Москва            01.03.2019 г.

ДОГОВОР ПЕРЕДАЧИ ПРАВ

на производство медицинского изделия

по РУ № ФСР 2009/05442 от 14.08.2009 г

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная лаборатория  «МЕДОПТИКА»

ИНН 7713130710 в лице директора Одинцова Сергея Леонидовича (далее ООО «НПЛ «МЕДОПТИКА») и

Индивидуальный предприниматель Одинцов Сергей Леонидович ИНН 771308709652, Свидетельство о гос.

регистрации 77 017015475 от 06.04.2015 г. (далее ИП Одинцов С.Л.) заключили 01 марта 2019 г. настоящий

Договор передачи прав на производство медицинского изделия (Далее Договор) по зарегистрированному

Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения Регистрационному удостоверению на

медицинское изделие № ФСР 2009/05442 от 14.08.2009 г., (Далее РУ-2009/05442) о нижеследующем.

1. В связи с реорганизацией правовой формы предпринимательской деятельности ООО «НПЛ

«МЕДОПТИКА» в качестве правообладателя РУ-2009/05442 и производителя указанного в РУ-2009/05442

медицинского изделия «Комплекс аппаратно-программный для формирования и выполнения визуальных

упражнений по тренировке аккомодации, восстановлению и контролю зрительных функций (ТАКОВ) по ТУ

9442-001-45946045-2008» (далее Комплекс) предает право на производство указанного медицинского

изделия ИП Одинцову С.Л.

2. В соответствии с комплектом регистрационной документации (РУ-2009/05442, Технические условия

ТУ 9442-001-45946045-2008, Руководство по эксплуатации Комплекса) установлены Класс потенциально

риска изделия 2а и следующий состав Комплекса:

- аппарат  для  тренировки  аккомодации  и глазодвигательных  функций  ТАК-6  (ранее используемое

название «Ручеек») в вариантах комплектации ТАК-6.0, ТАК-6.1, ТАК-6.2 и ТАК-6.3, включая набор таблиц

для контроля остроты зрения (альбом), дец. №МО01.001006.016;

- аппарат для тренировки и анализа аккомодации АКР-1;

- аппарат для тренировки координации движения глаз-рука ТВО-1 («Световое перо»), включая наборы

одиночных оптотипов (знак С и знак Е) для контроля остроты зрения (альбомы), дец. №МО01.003002.004 и

№ МО01.003002.005;

- комплект для паттерн-стимулирующих упражнений ПСР-1 (комплект «Мозаика»);

- комплект для паттерн-стимулирующих упражнений с программой обработки ПСК-1 (программа

«Рельеф»), включая набор таблиц для контроля остроты зрения, дец. №МО01.005006.002;

- комплект для восстановления бинокулярного зрения БЗР-1 (комплект «Радуга»);

- комплект  для  восстановления  бинокулярного  зрения  с программой  обработки  БЗК-1 (программа

«Гамма»).

Комплекс рекомендован для поликлинического и индивидуального применения. Изделия, входящие в состав

Комплекса, могут использоваться совместно или независимо друг от друга. Код Общероссийского

классификатора продукции медицинского изделия 94 4240 (Код ОК034 (ОКПД2) 26.60.12.119, код ТН ВЭД

9018501000).

3. Договор вступает в силу с момента его подписания.

Приложение:

1. Регистрацион. удостов. № ФСР 2009/05442 от 14.08.2009 г. бессрочное, нового образца (копия)

  Директор ООО «НПЛ «Медоптика                Индивидуальный предприниматель

                                     С. Л. Одинцов                                                              С. Л. Одинцов

01.03.2019 г.            01.03.2019 г.